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Inauguracyjny Szczyt Platformy Krymskiej w Kijowie

– Krym to Ukraina, nie zgadzamy się na odmienną narrację; ufam, że podjęte decyzje
przyczynią się do utrwalenia w społeczności międzynarodowej przekonania o konieczności
stałego działania na rzecz odwrócenia skutków nielegalnej aneksji – oświadczył Prezydent
Andrzej Duda na szczycie Platformy Krymskiej.

W poniedziałek w Kijowie odbyły się obrady szczytu Platformy Krymskiej – zainicjowanego przez Ukrainę projektu
poświęconego kwestii okupowanego od 2014 roku przez Rosję Półwyspu Krymskiego. W szczycie biorą udział
przedstawiciele ponad 40 państw i organizacji międzynarodowych, w tym Prezydent RP.

Prezydent RP pozdrowił zebranych w języku ukraińskim i rozpoczął przemówienie w tym języku, na co obecni na
sali zareagowali owacją. – Nasze spotkanie jest okazją do wyrażenia solidarności z narodem ukraińskim, a także
tatarskim oraz zakomunikowania światu, że nie uznajemy nielegalnej okupacji oraz aneksji Autonomicznej
Republiki Krymu i Sewastopola przez Federację Rosyjską – oświadczył Andrzej Duda.
 

WYSTĄPIENIE PREZYDENTA RP W CAŁOŚCI
 

Tego samego dnia Prezydent RP Andrzej Duda spotkał się z Prezydent Republiki Estońskiej Kersti Kaljulaid,
Prezydentem Republiki Łotewskiej Egilsem Levitsem i Prezydentem Republiki Litewskiej Gitanasem Nausėdą. 
Spotkanie zakończyło się przyjęciem wspólnego oświadczenia w sprawie Białorusi. – Wola Narodu Białoruskiego
powinna być główną wytyczną dla kształtowania przyszłości Republiki Białorusi – zgodzili się Prezydenci.
 

OŚWIADCZENIE PREZYDENTÓW
 

Andrzej Duda wziął też udział w dwustronnych rozmowach z Prezydentem Ukrainy Wołodymyrem Zełenskim.
Następnie spotkał się z Polakami mieszkającymi na Ukrainie, członkami Zarządu Międzynarodowego
Stowarzyszenia Przedsiębiorców Polskich na Ukrainie.

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/art,1362,przemowienie-prezydenta-rp-podczas-szczytu-platformy-krymskiej-w-kijowie.html
https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9098,Wspolne-oswiadczenie-Prezydentow-Estonii-Lotwy-Litwy-i-Polski-w-sprawie-Bialorus.html
https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9097,Spotkanie-Prezydentow-Polski-i-Ukrainy-w-Kijowie.html
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